МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД № 9

«ОЛЕНЕНОК» МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СТАРОМИНСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

от 12 .01.2021 г.                                                                            № 50/3

ст-ца Староминская

О создании рабочей группы по внутренней оценке качества

дошкольного образования в муниципальном бюджетном дошкольном

образовательном учреждении «Детский сад № 9 «Олененок»

муниципального образования Староминский район

  В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от

29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,

Положением о рабочей группе по внутренней оценке качества дошкольного

образования в муниципальном бюджетном дошкольном образовательном

учреждении «Детский сад № 9 «Олененок» муниципального образования

Староминский район, утвержденным приказом МБДОУ «ДС № 9

«Олененок» от 12 января № 50/2, в целях проведения внутренней оценки

качества дошкольного образования в МБДОУ «ДС № 9 «Олененок»

п р и к а з ы в а ю:

          1. Создать рабочую группу по внутренней оценке качества

дошкольного образования  в муниципальном бюджетном дошкольном

образовательном учреждении «Детский сад № 9 «Олененок»

муниципального образования Староминский район (далее - рабочая группа) в

следующем составе:

           Руководитель: Слынько Светлана Анатольевна, старший воспитатель,

           члены рабочей группы:

           Фесенко Валентина Николаевна, учитель-логопед;

           Косьмина Светлана Алексеевна, воспитатель;

           Иващенко Ирина Фёдоровна, музыкальный руководитель;

           Пилюк Елена Владимировна, инструктор по физической культуре;

           Фенина Татьяна Викторовна, воспитатель;

           Филько Елена Викторовна, воспитатель.

           2. Утвердить план работы по проведению внутренней оценке качества

дошкольного образования  в муниципальном бюджетном дошкольном

образовательном учреждении «Детский сад № 9 «Олененок»

2

муниципального образования Староминский район в 2021 году

(приложение).

          3. Рабочей группе организовать деятельность в соответствии с планом

работы по проведению внутренней оценке качества дошкольного

образования  в муниципальном бюджетном дошкольном образовательном

учреждении «Детский сад № 9 «Олененок» муниципального образования

Староминский район в 2021 году.

         4.  Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

         5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Заведующая                                                                                  С.Н. Марушко

                                                                     ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                       УТВЕРЖДЕН

                                                                         приказом МБДОУ

                                                                             «ДС № 9 «Олененок»

                                                                                   от 12.01. 2021 г. № 50/3

ПЛАН

работы по проведению внутренней оценке качества дошкольного

образования  в муниципальном бюджетном дошкольном образовательном

учреждении «Детский сад № 9 «Олененок» муниципального образования

Староминский район в 2021 году

№

п/п

Мероприятия Сроки Ответственные

1. Нормативно – установочный этап

1.1. Формирование блока

локальных нормативных

актов, регулирующих

функционирование ВСОКО в

МБДОУ

до 6 мая 2021 г. Заведующий

МБДОУ

1.2. Разработка методик

внутренней оценки качества

образования в МБДОУ

до 12 мая 2021 г. Руководитель

рабочей группы,

рабочая группа

1.3. Разработка системы

показателей, характеризующих

состояние и динамику

развития МБДОУ,

инструментария

до 12 мая 2021 г. Руководитель

рабочей группы,

рабочая группа

1.4. Подготовка работников

МБДОУ к оценочным

процедурам

до 14 мая 2021 г. Руководитель

рабочей группы,

рабочая группа

2. Информационно – диагностический этап

2.1.  Проведение мониторинга

качества дошкольного

образования в МБДОУ

до 19 мая 2021 г. Руководитель

рабочей группы

2.2. Сбор информации с помощью

в соответствии с

разработанными методиками

до 19 мая 2021 г. Руководитель

рабочей группы

3. Аналитический этап

3.1. Оценка качества организации,

содержания и результатов

образования:

анализ полученных

результатов; сопоставление

результатов с нормативными

показателями; установление

причин отклонения, оценка

рисков

до 24 мая 2021 г. Руководитель

рабочей группы,

рабочая группа

4. Итогово – прогностический этап

4.1. Предъявление полученных

результатов педагогическому

совету МБДОУ

до 27 мая 2021 г. Руководитель

рабочей группы

4.2. Подготовка предложений для

по выработке управленческих

решений по результатам

внутренней оценки качества

образования в МБДОУ

до 28 мая 2021 г. Руководитель

рабочей группы,

рабочая группа

4.3. Принятие управленческих

решений по развитию качества

образования на основе анализа

результатов, полученных в

процессе реализации

внутренней оценке качества

дошкольного образования,

разработка дальнейшей

стратегии работы МБДОУ

до 31 мая 2021 г. Заведующий

МБДОУ

Заведующая                                                                                      С.Н. Марушко

		2021-02-05T11:29:36+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД № 9 "ОЛЕНЕНОК" МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СТАРОМИНСКИЙ РАЙОН
	Я являюсь автором этого документа